

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений						٦
г. Вор	онеж					
от 10	января	2024	Γ.	. <b>№</b>	1	

О внесении изменений в постановление Правительства Воронежской области от 07.04.2021 № 175

В целях актуализации состава региональной рабочей группы по координации мероприятий, связанных с проведением голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», Правительство Воронежской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 07.04.2021 № 175 «О создании региональной рабочей группы по координации мероприятий, связанных с проведением голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
- 1.1. В преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области», слово «правительство» заменить словом «Правительство».
  - 1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.».
- 1.3. В Положении о региональной рабочей группе по координации мероприятий, связанных с проведением голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»:

- 1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.
- 1.3.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «совещательным и консультативным органом при правительстве Воронежской области, созданным» заменить словами «коллегиальным органом, образованным Правительством Воронежской области».
- 1.3.3. В пункте 2.2 раздела 2 и далее по тексту слова «исполнительных органов государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области», слова «органов местного самоуправления Воронежской области» заменить словами «органов местного самоуправления».
- 1.3.4. В пункте 4.1 раздела 4 слова «заместителя председателя Рабочей группы,» исключить.
  - 1.3.5. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- «4.2. Председателем Рабочей группы является заместитель Губернатора Воронежской области.».
  - 1.3.6. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- «4.3. Сопредседателем Рабочей группы является заместитель председателя Правительства Воронежской области, курирующий вопросы реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».».
  - 1.3.7. Пункт 4.6 раздела 4 признать утратившим силу.
- 1.3.8. В пункте 5.7 раздела 5 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
- 1.4. Состав региональной рабочей группы по координации мероприятий, связанных с проведением голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.

Губернатор Воронежской области



А.В. Гусев

Приложение к постановлению Правительства Воронежской области

от 10 января 2024 г. № 1

«Утвержден постановлением Правительства Воронежской области от 07.04.2021 № 175

заместитель Губернатора Воронежской

Воронежской области - начальник экспертно-

## **COCTAB**

РЕГИОНАЛЬНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО КООРДИНАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ОТБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

Маслов

Алексей Геннадьевич

Дмитрий Николаевич	области, председатель рабочей группы				
Кузнецов Константин Юрьевич	- заместитель председателя Правительства Воронежской области, сопредседатель рабочей группы				
Евсюкова Елена Владимировна	- заместитель министра жилищно- коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области, секретарь рабочей группы				
Члены рабочей группы:					
Бажанов Евгений Владимирович	- министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области				
Волков Денис Владимирович	- министр цифрового развития Воронежской области				
Афанасьев Сергей Михайлович	- руководитель управления молодежной политики Воронежской области				
Цветков Андрей Александрович	- руководитель управления пресс-службы Правительства Воронежской области				
Боев	- заместитель министра внутренней политики				

аналитического отдела министерства внутренней политики Воронежской области

Черваков Андрей Александрович - начальник отдела по работе с Воронежской областью автономной некоммерческой организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» - руководитель центра управления региона Воронежской области (по согласованию)»